DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

 Senhor Presidente,

 Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, DECLARO que, na Sessão Deliberativa

Extraordinária do dia 09 de janeiro 2023, na votação do mérito do Decreto

Legislativo nº 1, de 2023 – que que "Decreta intervenção federal no Distrito

Federal com o objetivo de pôr termo ao grave comprometimento da ordem

pública, nos termos que especifica", de autoria do Poder Executivo, votei NÃO.

Dessa forma, reitero minha posição contrária à intervenção federal no

Distrito Federal.

Sala das Sessões, em 09 de janeiro de 2023.

Deputado Federal PAULO EDUARDO MARTINS

PL/PR

*C
D2

34
07

78
41

00
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Eduardo Martins
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234077841000

DV
T

n.
14

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

01
/2

02
3

21
:5

9:
11

.5
77

 -
M

ES
A

DV
T

14
 =

>
PD

L
1/

20
23